「金属プレス加工技術展2009」出展のご案内

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

AIDAは、このたび、金属プレス加工技術展2009において、「その課題は、チャンスです！」をテーマに、

弊社のダイレクトサーボフォーマならではの「ローコストな自動化システム」をご提案させていただきます。

既存設備の活用も含めた、数々の事例は、きっと皆様にとって新しい発想のきっかけとなり、

ピンチをチャンスに変える一助になるものと確信しております。

皆様のお越しをAIDAスタッフ一同、心よりお待ち申し上げております。 敬具

アイダエンジニアリング株式会社

ご好評につき、今回も展示会場にて「加工相談コーナー」を開設いたします！

工法・金型製作部門をもつ唯一のプレス機メーカーであるAIDAが、お客様の加工上の

お悩み・ご質問に、直接お答えします。 ご希望の方は図面・サンプル等をご持参ください。

※ ご相談には塑性加工の専門アドバイザーが応対いたします。

※ ご予約の方が優先となります。弊社営業担当または下記までご連絡ください。

●〒229-1181 神奈川県相模原市大山町2-10（本社） http://www.aida.co.jp/

マーケティング部／槙田 TEL 042-772-5271 FAX 042-758-1169

「スマート・インターロック」とは、プレスと自動機の最適タイミングを

実現するアイダオリジナルの機能。（特許出願中）

会場では、この機能を活用して、大幅な「生産性向上」、「不良率

低減」、「無駄な工数の削減」 に成功した事例を実演いたします。

●実演展示： ダイレクトサーボフォーマNC1-800(D)＋LFL-300E

製品取り出し装置付

開催日程： 2009/4/8（水）～2008/4/11（土） 開催時間： 10：00～17：00

開催場所： 東京ビッグサイト 東２ホール AIDA小間番号： 671

■ ■ ■

“複数台プレスの同期化効果”“複数台プレスの同期化効果”を徹底解説！を徹底解説！

機密保護のため、
個室の相談室を

ご用意しています。

中小型プレスを複数台同期運転させることにより、高い加圧能力を持つ大型機と

同等の加工を実現できます。 さらにピットレス化や、自由度の高いライン編成の構築も可能。

遊休設備を有効活用するヒントが見つかります。

●ビジュアル展示： タンデムライン・ロボットライン等自動化システム実例集

■ ■ ■

サーボプレスの真価をひきだすサーボプレスの真価をひきだす“スマート・インターロック機能”“スマート・インターロック機能”を徹底解説！を徹底解説！